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Marketing

Rechnungswesen/Kostenrechnung/Finanzierungsplanung

AWH-Unternehmensbewertung

sonstige Unternehmensbewertung/-fragen

Risikomanagement

Vergabeverfahren

Strategische Unternehmensführung

Existenzgründung durch Neugründung

Exitenzgründung im Nebenerwerb

Existenzgründung durch Übernahme

Übernahme durch einen Betrieb

Betriebsübergabe

Unternehmenssicherung/-festigung

Vorsorgeplanung/ Notfallmanagement

Digitalisierung der Geschäftsabläufe

Finanzierung/Liquiditätssicherung/Forderungsmanagement

Investitionen

Betriebswirtschaftliche Beratung 
Beratungsschwerpunkte 2023

(Angaben in Prozent)
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2,37

3,71

24,53

29,58

10,22

7,67

12,75

0,39

0,03

5,88
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0,82
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1,15
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Standortplanung

Standortsicherung

Bewertung Immobilien

Bewertung Maschinen/Anlagen

Arbeitssicherheit, Arbeitsschutz

Umweltfördermaßnahmen/Fördermittel

Energieberatung/-effizienz

Umweltrecht

Energietechnik/-effizienz

Umweltmanagement/Managementsysteme

Allgemeine technische Anfragern

Betriebsplanung bei Neu-/Umbau und Erweiterung

Sonstiges

Werkstoffeinsatz/Vefahrenstechnik

Hygiene

Verkehr/Logistik

Technische und Umweltberatung
Beratungsschwerpunkte 2023

(Angaben in Prozent)
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7,22

7,47

81,73

2,71

0,87
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Information zum europ. Binnenmarkt

Vertragsgestaltung

Geschänftsanbahnungs-
/Kooperationsprojekte

Zollfragen

Informationen zu sonstigen europäischen
Staaten

Außenwirtschaftsberatung 
Beratungsschwerpunkte 2023

(Angaben in Prozent)
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